OFÍCIO EXTERNO Nº 2177/2022

Araucária, 26 de maio de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 555/2022 - PA 53545/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a indicação nº 555/22, de iniciativa do vereador Sebastião Valter Fernandes,

que solicitou a viabilidade de disponibilizar a colocação de uma rampa de acessibilidade na Unidade

Educacional do Campo Professora Andrea Maria Scherreier Dias-Estrada do Tietê, a Secretaria

Municipal de Planejamento  - SMPL discorreu acerca do solicitado no relatório anexo.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da presente

indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

Processo nº 53545/2022

DESPACHO

À SMGO - DIREÇÃO GERAL

01- Trata-se de INDICAÇÃO Nº 555/2022-CMA;
02- Na proposição pede que "verifique a viabilidade de disponibilizar a colocação
de uma rampa de acessibilidade na Unidade Educacional do Campo Professora
Andrea Maria Scherreier Dias - Estrada do Tietê" juntou foto;
03-  A  SMED  informou  "que  para  execução  do  serviço  solicitado  é  necessário
análise técnico e elaboração de projeto, portanto encaminhada para SMPL";
04-  Congratulamos o ilustre  edil  pela  iniciativa  ao passo que nas possibilidades
orçamentárias  esta  SMPL  em  conjunto  com  a  SMED  realizará  estudo  para
aproveitamento  do  espaço  indicado,  observando  as  ações  relacionadas  as
escolas em dualidade município/estado.
025- Segue.

Araucária, 23/05/2022 17:09

SAMUEL ALMEIDA DA SILVA
SMPL - SECRETÁRIO